
UCHWAŁA NR XVIII/142/16
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach i publicznych innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez 

gminę miasto Chełmża oraz warunków zwolnienia z tych opłat.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579), art. 6 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 oraz art. 14 ust. 5 pkt 
1 i 2 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 
1943, 1954 i 1985) uchwala się, co następuje:

§ 1. Publiczne przedszkola i publiczne inne formy wychowania przedszkolnego prowadzone przez 
gminę miasto Chełmża zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin 
dziennie.

§ 2. 1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci do lat 5 w przedszkolach
i publicznych innych formach wychowania przedszkolnego w wymiarze przekraczającym czas zajęć, o 
którym mowa w § 1 wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia.

§ 3. 1. Obniża się wysokość opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1, do wysokości 50% tej opłaty na 
drugie
i kolejne dziecko z tej samej rodziny.

2. Zwalnia się z opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dziecko objęte wczesnym 
wspomaganiem rozwoju lub kształceniem specjalnym.

3. Warunkiem uzyskania zwolnienia, o którym mowa w ust. 2, jest przedłożenie opinii o potrzebie 
wczesnego wspomagania rozwoju dziecka albo orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o których 
mowa w art. 71b ust. 3 i 3a ustawy o systemie oświaty.

§ 4. Wysokość opłat wskazana w  § 2 podlega waloryzacji wskaźnikiem, o którym mowa w art. 14 
ust. 5b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, w wysokości i terminie wynikającym z tego 
przepisu.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIV/256/14 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 10 lipca 2014 r. w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez gminę miasto 
Chełmża (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2014 r. poz. 2206).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Janusz Kalinowski

Id: A42C788B-D227-4BF3-A34D-B741A52E1781. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
do uchwały nr XVIII/142/16 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych

przedszkolach i publicznych innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez
gminę miasto Chełmża oraz warunków zwolnienia z tych opłat.

Art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu
terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1985) wprowadza w ustawie o systemie
oświaty zmianę art. 14 w ust. 5 pkt 1 "Rada gminy:

1) określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonym przez
gminę:

- publicznym przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar zajęć, zapewniając bezpłatne
nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5
godzin dziennie;

- publicznej innej formie wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego
nauczania, wychowania i opieki ustalony dla przedszkoli publicznych."

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. przepisy te stosuje się po raz pierwszy na rok 2017,
części subwencji ogólnej dla jst oraz do ustawy budżetowej i uchwał budżetowych na rok 2017.
Zmiana ta jest spowodowana przekazywaniem od dnia 1 stycznia 2017 r. dla jst części oświatowej
subwencji ogólnej za dzieci 6- letnie korzystające z wychowania przedszkolnego w innych formach
wychowania przedszkolnego.

Id: A42C788B-D227-4BF3-A34D-B741A52E1781. Podpisany Strona 1




